64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.298 Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023
PROCESSO Nº 2023/0213-002-PMA

Objeto: Contratação de Empresa Com Representação Exclusiva de Bandas e
Artistas de Renome Local do Município de Abaetetuba/Pa Para Execução de
Shows Artísticos Visando Compor a Programação do Carnaval de Abaetetuba
2023. RATIFICAÇÃO em 16 de fevereiro de 2023, pela Prefeita Municipal de
Abaetetuba a Sra. Francineti Maria Rodrigues Carvalho. Contratada: M. J. F
da Cunha - Me, CNPJ nº 27.161.622/0001-58. Valor Global: R$ 58.125,00.
Assinado em 16 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Inexigibilidade 008/20223. Partes: Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba/Fundação Cultural Abaetetubense, CNPJ nº 04.103.917/0001-72.
Origem: Inexigibilidade 008/20223. Objeto: Contratação de Empresa Com
Representação Exclusiva de Bandas e Artistas de Renome Local do Município
de Abaetetuba/Pa Para Execução de Shows Artísticos Visando Compor a Pro-
gramação do Carnaval de Abaetetuba 2023. Contratada: M. J. F Da Cunha
- Me, CNPJ nº 27.161.622/0001-58. Contrato nº 2023/091. Valor global: R$
58.125,00. A Vigência inicia-se na data de sua assinatura e se estenderá pelo
prazo máximo de 01 (um) mês, prorrogáveis nas condições previstas no art.
57 da Lei 8.666/1993. Assinatura: 16 de Fevereiro de 2023. Francineti Ma-
ria Rodrigues Carvalho - Prefeita de Abaetetuba.

Protocolo: 906965

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023-CPL/SEMAGRI/PMA
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria de Municipal de
Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca - SEMAGRI, torna público que
às 09h do dia 07 de março de 2023, realizará licitação na modalidade pregão,
regido pela lei nº 10.520, decreto 10.024 e subsidiariamente a lei 8.666,
na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, visando a Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços em controle sanitário
integrado de vetores e pragas urbanas, compreendendo a execução dos servi-
ços de Desinsetização, Dedetização, Desratização e Descupinização, incluindo
retirada de expurgo de pombos e morcegos, nas dependências internas e
externas da SEMAGRI, dos Mercados Municipais e do Matadouro Municipal, e
Serviços de Higienização e Desinfecção de sistemas hidráulicos e sanitários,
pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e espe-
cificações constantes dos itens deste Termo de Referência, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento Pecuária
e Pesca de Abaetetuba/PA. Os interessados poderão obter o texto integral
do edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página
do Tribunal de Contas do Município/PA, www.licitanet.com.br ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440- 000,
no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. Francineti Maria
Rodrigues Carvalho - Prefeita de Abaetetuba/Pa.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023-CPL/SEMAGRI/PMA

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Estado do Pará através da Sra.
Prefeita, Francineti Maria Rodrigues Carvalho, informa aos interessados que o
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - CPL/SEMAGRI/PMA,
que tem por objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de administração e gerenciamento (autogestão), de despesas com
manutenções de veículos motorizados a diesel e máquinas agrícolas., com
data de abertura marcada para o dia 21/02/2023, ás 09h, fica SUSPENSO em
razão de adequação de TR e Edital. Francineti Maria Rodrigues Carvalho
- Prefeita Municipal de Abaetetuba/Pa.

Protocolo: 906968

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
3° Termo Aditivo - Alteração de prazo ao Contrato n.º 1.702/2020

Parte: MUNICÍPIO DE AFUÁ / FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MO-
VIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a empresa A. SALOMÃO DE
ALMEIDA-ME. O presente termo aditivo tem o objeto de acréscimo de valor,
totalizando R$ 77.843,00 Ordenadora de despesa: KELLY CRISTINA DOS
SANTOS SALOMÃO.

Protocolo: 906970

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA - ALTAPREV

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 002/2023

Partes: Contratante: Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos
do Município de Altamira - Altaprev Cnpj: 01.966.769/0001-21: Contrata-
do: Esmeralda dos Santos Araújo da Silva- CPF: 299.275.362-Contrato nº
002/2023 no valor total de R$: 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); Vigência:
12 (doze) meses; Objeto: locação do imóvel, situado na Rua 7 de setembro,
2829, Esplanada do Xingu, conforme processo de Dispensa nº 002/2023;
Fonte de Recursos: 2.275 - 3.3.90.36.00. Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Física; Assinatura do Contrato: 10/02/2023.

Protocolo: 906972

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2023
Objeto: Aquisição de 200 duzentos mil litros de combustível óleo diesel S10 para
a recuperação de 203,18 km de vicinais no Município de Aveiro/Pa (conforme
convênio 001/2023/SETRAN) em consonância com plano de trabalho. Tipo: Me-
nor Preço por item. Data: 07/03/2023. Horário: 09h. INFORMAÇÕES: Sala de Li-
citações, Av. Humberto Frazão, s/n, Centro, das 08h às 14h ou pelos sites: www.
tcm.pa.gov.br e www.aveiro.pa.leg.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Aveiro/PA, 16 de fevereiro de 2023. Agostinho Junior. Pregoeiro.

Protocolo: 906974

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
Objeto: contratação de empresa especializada para a construção das facha-
das nas Escolas EMEIF Dep. Gerson Peres, EMEF José Salomão Solon, EMEIF
Maria Romualda, EMEF Prof.ª Paulina Ramos, CMEI Berço da Liberdade e CMEI
Florescer e construção de piscina no CMEI Berço da Liberdade no Município
de Benevides/Pa. Data de Abertura: 10/03/2023 Hora: 10h00 (horário local).
Local: Anexo do CIC, localizado na Avenida Augusto Meira Filho, s/n º, espa-
ço em que antigamente funcionava a Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento (SEMAGRI) de Benevides/Pa. Retirada do Edital: o edital da
referida licitação encontrar-se-á à disposição para consulta e download nos
sites www.benevides.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (Sistema Geo-Obras).
Ordenador de Despesa: Josué Lacerda Pompeu - Secretário de Edu-
cação de Benevides/Pa.

Protocolo: 906975

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023; Inexigibilidade nº 6/2023-
012701; Objeto: Contratação do Profissional Matheus Carvalho, Objetivando
Treinamento e Capacitação, e Modo Presencial, em Aspéctos Teórico e Prático
da Lei Federal nº 14.133/2021 - “Nova Lei de Licitações”, Para os Servidores da
Prefeitura de Breves/Pa, CNPJ:   13.292.261/0001-74; Fundamentação Legal:
art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Ratificação de Inexigibilidade: Pelo Excelentíssimo Sr. Prefeito José Antônio
Azevedo Leão. Gisele Silva Valente - Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20230026, Origem: Inexigibilidade nº 6-2023-012701,
Contratante: Prefeitura Municipal de Breves, Contratada(o): Vianna de Carva-
lho Cursos e Aulas Ltda, Objeto: Contratação do Profissional Matheus Carva-
lho, Objetivando Treinamento e Capacitação, em Modo Presencial, em Aspéc-
tos Teórico e Prático da Lei Federal nº 14.133/2021 - “Nova Lei de Licitações”,
Para os Servidores da Prefeitura de Breves/Pa, Valor Total: R$ 41.000,00,
Vigência: 13/02/2023 a 13/10/2023, Data da Assinatura: 13/02/2023.

Protocolo: 906976